
Pedagogická
fakulta
{:.,;luit,r,
r.-r 1' L. i,l t_; i a t, l r..: l i

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

i il {,.l, l1",r,i |_llt,td,,'l,,,.,l tr..,

,

, Lucíe Ficenecová _r
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

:

; Psychologie
-|

__]

l
I

i Psychologie

Katedra:

Název práce:

KPE
]l
1 Rt<ademický rok: | 201,6/17Ii

i Dobrovolné hladovění
i

oponent/tka
práce:

1

i PhDr. Marta Franclová, PhD,
_l

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednot!ivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cí!ů práce:

|,i

lL

Xntr! cíle nejsou korektně formulovány

Xnnn neodpovídá

Xtrnn nejsou podstatné

X!nI neprovázané

Obsahová úroveň práce

cíle práce naplněny Xntrtr nenaplněny



odpovídá cílům práce X ! tr n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X tr tr n neadekvátní

přiměřenýajasný nXtr!
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

.| t } l*

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

1. :. :1 l\lXlt]tr
Práce se zdroji

\ l, _,l j.,l

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

.l, ; ,; h!

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:
,t),3r]

Způsob prezentace problému/tématu :
': ") '] ii

dostatečná nXntr nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

,r I j l!

X t] tr l zdroje nejsou aktuální

:l:,1|j

X tr n tr práceneobsahujezahraničnízdroje

].;]i*

relevantní XDnn nerelevantní

t.,:.jru

výborná X tr n f] nedostatečná(neodpovídající)

Aktuál nost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X tr ! tr nedodržena



Stylistická vyspě!ost:

Jazyková úroveň práce

]l.2;i}l

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá úrovni odborného stylu X ! tr n neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

}, ). :j |'l!

neobsahujegramatickéchyby X n n tr obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

:l 2 ]] Nl]

používávýborně X ! tr tr nepoužívá

Formální úroveň práce

'| ,) :i j',i

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje Xl!tr neobsahuje

:i. ': :: |\

vyhovující Xtrtrtr nevyhovující

| / } lll

vyhovující Xtrntr nevyhovující

Da!ší hodnocení

Teoretická část práce
Prvníkapitola teoretické části nemá dle mého názoru logickou strukturu. Kapitola nese název PŮst,
podkapitoly jsou: Dieta, Hlad, Lačnění, Hladovka, Askeze, Náboženský půst, Půst, Očistný pŮst, Léčebné
hladovění. Vzhledem k tomu, že autorka téměř všechny pojmy vztahuje k pojmu PŮSt, měla mu být
věnována soustředěnějšípozornost a měl být definován jako první. V zásadě shodné připomínky mám i

k ostatním kapitolám teoretické části, vyznačují se nejasnou logickou strukturou, pohledy do historie
nevnímám vždy jako podstatné, odvádějí pozornost od (pro následný výzkum) podstatnějších informací.

Empirická část práce

odpovídá X n tr tr neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:



dle mého názoru vhodně zvoleny, není zcela zřejmé, které kódy patřído které kategorie.

Laver
Přes výše uvedené kritické připomínky vnímám prácijako jednoznačně zdařilou, autorka prokázala do dané
problematiky vhled, vysokou míru teoretických znalostí, schopnost nejen si pokládat výzkumné otázky, ale i

volit vhodné metody pro nalézání odpovědí, realizovat hloubkový rozhovor a vytěžit z něj dŮležité

informace.

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr

Datum:

lanevyhověl

tr
dobře

n
výborn

X

Podpis oponenta/tky práce:

ANo

X
21,.5.2oI7


